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Punkt 31: Dialogmøde mellem Beskæftigelsesudvalget og Forvaltnings
MED/Fag MED Beskæftigelse

00.01.00-A00-5-14

Beslutningstema
Afholdelse af dialogmøde mellem Beskæftigelsesudvalget, ForvaltningsMED og MED3 Beskæftigelse (FagMED).

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesudvalget og medarbejderrepræsentanter fra ForvaltningsMED og FagMED inden for
beskæftigelsesområdet drøfter som led i budgetproceduren 2 gange årligt emner af fælles interesse - herunder det
kommende års budget.
FagMED-repræsentanternes har udarbejdet følgende forslag til emner, som kan drøftes:

Minijobs. Et nyt initiativ ser dagens lys. Vi skal have flere virksomheder til finde og komme til os med jobs med
korte timetal, primært til vores kontanthjælpsborgere, såvel aktivitets- som jobparate, og derudover til borgere, der
er visiteret til f.eks. fleksjob. Vi lægger en ramme ned over arbejdet, og har skelet meget til store investeringer, der
lavet i andre kommuner, og taget essensen af dette. Vi tror vi kan flytte en hel del på den baggrund. Vedhæftet er et
salgsark til virksomhederne med noget meget foreløbigt grafik. Vi har givetvis noget fra en prof. Grafiker når mødet
afholdes.

 

Hænderne op. Jammerbugt Kommune havde som den eneste kommune i Nordjylland succes med BRNs initiativ i
2017. BRN afholder ikke Hænderne op i 2018. Det forhindrer imidlertid ikke os i at gå all in, så i november måned
hiver vi på en dag ca. 1000 folkeskoleelever i overbygningsklasserne ud i vores virksomheder, med henblik at flere
får blikket op for at blive faglært, og nogle ser givetvis mulighederne for at tage en lokal uddannelse – geografi er
”et emne” for mange, skal vi sige, lidt svagere unge. Flyer (som også er under ”layoutning”) til virksomhederne er
vedhæftet. I 2017 ved vi at dagen har givet konkrete output ift. Unge, der påbegyndt uddannelse i lokale
virksomheder.

 

Elektronikklynge Jammerbugt. BEU hørte på et tidligere møde, at klyngen var i sin vorden. Den er nu en realitet,
og der har været afholdt tre møder, og meget konkrete initiativer målrettet virksomhederne i Jammerbugt Kommune
er igangsat. Invitationen til første møde i klyngen er vedhæftet, som forklarer godt om initiativet.

 
ForvaltningsMED SSB har ét punkt til dagsordenen: Medarbejdervinkel på integration på arbejdspladserne.
 

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget drøfter relevante emner med
medarbejderrepræsentanterne.
 

Beslutning
Indstillingen godkendt
 
Endnu en gang et godt og konstruktivt dialogmøde mellem medarbejderrepræsentanter fra MED2 og MED 3 samt
Beskæftigelsesudvalget.
 
Medarbejderne fra Sundhed og Arbejdsmarked indledte med et reklameindslag fra medarbejderne - 565 på dagpenge og
68 jobparate kontanthjælpsmodtagere. Niveauet har aldrig været lavere. Der er stort fokus på rette match.
 
Derudover blev følgende temaer drøftet:
Løntimer - borgere langt fra arbejdsmarked kan med fordel få betalte løntimer hos arbejdsgivere.
Virksomhedskonsulenterne har skelet til andre kommuner for at få sat indsatsen i system, og der er store forhåbninger.
Der er tale om en fuldt ud fleksibel ordning. Der blev udtrykt stor politisk opbakning. Der kan være basis for et tættere
samarbejde med f.eks. socialpsykiatrien i forhold til at få borgere (fastholdt) i job.



 
Hænderne op – en besøgsdag for 8. klasser + unge på uddannelseshjælp på virksomheder mhp. at motivere til faglært
uddannelse. Ros fra politikerne for at tage bolden op igen i år. Politikerne er blevet bedt om at være ambassadører for at få
virksomhederne til at åbne dørene på dagen. Der rundsendes materiale inkl. kontaktoplysninger mv. til politikerne.
 
Elektronikklyngen – en samling af virksomhederne inden for elektronikbranchen. Information om møderne, herunder
fælles kompetenceudvikling, fokus fra Det Regionale Arbejdsmarkedsråd og opkvalificering af ledige til potentiel
arbejdskraft inden for branchen. Også her ros fra politisk side.
 
Beistrup Maskinstation - nyt projekt med opkvalificering, således at der iværksættes opkvalificering i den traditionelle
hjemsendelsesperiode (sæson). Projektet løses i samarbejde med virksomheden, AMU og 3F.
 
Integration af medarbejdere på seniorområdet - vigtig opgave at hjælpe med at integrere flygtninge, men obs! på, at det
kræver ressourcer på arbejdspladsen - særligt i starten - også grundet sprogbarrierer. Går begge veje. I forhold til de 5
IGU'ere på plejecentrene opleves det, at det er blevet rigtigt godt. Generelt peges der på, at det ved opstart kunne være
godt med en funktionsbeskrivelse, en intro til opgaven, mentorunderstøttelse mv.
 
Ungeenheden - det gode samarbejde med VUC ift. fastholdelse fremhæves, ligesom der orienteres om, at
visitationsmodellen er kørt godt i stilling, hvilket bl.a. synligt giver resultater.
 
Socialpsykiatrien – man har en oplevelse af at være kommet lidt længere væk fra ungeindsatsen, men der er aftalt møde
herom med ledelsen i Sundhed Arbejdsmarked.
 
Integration - der er etableret heldagsskole, hvor der udover dansk undervises i SKAT, demokrati, ligeberettigelse, it,
virksomhedsindsats mv. Pointerne fra seniorområdet tages med hjem.
 
Rådhusene – afslutningsvis gives en opfordring til politikerne om at prioritere forskønnelse af rådhusene.
 
 
 

Bilag

090418 Minijob Virksomheder

220817 Elektronik klynge 2017

Flyer til virksomheder 2018

Interessen for en faglært uddannelse grundlægges i folkeskolen



Punkt 32: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2018 på Beskæftigelsesudvalgets
områder

15.00.00-S00-1-13

Beslutningstema
Drøftelse af budgetopfølgning pr. 31. marts 2018 på Beskæftigelsesudvalgets områder.

Sagsfremstilling
Der er foretaget budgetopfølgning pr. 31. marts 2018 på Politikområde 5: Arbejdsmarkedsområdet og Politikområde 6:
Forsikrede Ledige.
 
Budgetopfølgning pr. 31. marts 2018 - Samlet resultat:
 
I alt - 2,608 mio. kr. i mindreforbrug på politikområde 5: Arbejdsmarkedsområdet
I alt - 7,192 mio. kr. i mindreforbrug på politikområde 6: Forsikrede Ledige
I alt - 9,801 mio. kr. i mindreforbrug – Total Beskæftigelsesudvalget
 
De væsentligste årsager til det estimerede mindreforbrug er, at beskæftigelsesindsatsen i Jammerbugt Kommune generelt
medfører gode resultater samt den nuværende gode konjunktur med den generelt lavere ledighed og pæn beskæftigelse,
som resulterer i færre borgere på offentlige forsørgelsesydelser.
 
Politikområde 5:
De væsentligste afvigelser er som følger:
 
Sygedagpenge: Et estimeret merforbrug på 1,9 mio. kr.
Budgettet har været sat ud fra en forventning om, at niveauet ultimo 2017 blev reduceret i overensstemmelse med
tilsvarende resultater i tidligere år. Dette lykkedes ikke, hvorfor antal borgere på sygedagpenge primo 2018 var højere end
budgetteret med. Det skal dog i denne forbindelse nævnes, at forvaltningen dd. har opnået et mål om at have færre end
400 løbende sygedagpengesager, hvilket lave niveau ikke er set længe. Såfremt dette niveau fastholdes, vil det estimerede
merforbrug i løbet af året kunne reduceres.
 
I forhold til sygedagpengeområdet orienteres desuden om, at der indtil videre ses efterreguleringer i størrelsesordenen ca.
1 mio. kr., hvorfor der er tilført resultatet 1 mio. kr. af de 5 mio. kr., der er blevet restancebogført med regnskab 2017
netop til dækning af forventede efterreguleringer. Forvaltningen har været i dialog med STAR, der oplyser, at der vil
komme flere efterreguleringer uden dog at kunne oplyse størrelsen heraf.
 
Ressourceforløb: Et estimeret merforbrug på 1,4 mio. kr.
I forbindelse med bl.a. projektet ”Flere skal med”, som er en indsats over for borgere, der har været på kontanthjælp i
mere end 5 år, er det konstateret, at flere af disse borgere mere rettelig bør modtage ressourceforløbsydelse. Dette er en
medvirkende årsag til, at der er et estimeret merforbrug på målgruppen.
 
Integration: Et estimeret mindreforbrug på -1,25 mio. kr.
Dette skyldes primært, at der har kunnet hjemtages mere i grundtilskud i området vedrørende 2017 i forhold til indregnet i
regnskab 2017. Dette er den 2. maj 2018 godkendt af kommunens revision.
 
STU: Et estimeret mindreforbrug på -0,96 mio. kr.
Indstillingerne til STU bevillinger har i indeværende år været for nedadgående, hvorfor der ikke forventes at etablere så
mange STU forløb som forudsat ved budgetlægningen.
 
Seniorjob: Et estimeret mindreforbrug på -0,67 mio. kr.
Udviklingen i antal seniorjobansatte samt disse lønniveau indebærer, at der imødeses et mindreforbrug.
 
Da ”Driftsudgifter” (5.90) og ”Beskæftigelsesordninger” (5.98) skal ses under et, skiller disse sig ikke ud som væsentlige
afvigelser.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller;

at Beskæftigelsesudvalget drøfter budgetopfølgningen på udvalgets områder.



at Beskæftigelsesudvalget tager budgetopfølgningen til efterretning

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

Samleark pr. 03-2018

Mængdeark pr. 03-2018



Punkt 33: Igangsættelse af arbejdet med Budget 2019 på
Beskæftigelsesudvalgets område

00.30.02-S00-25-18

Beslutningstema
Igangsættelse af Beskæftigelsesudvalgets arbejde med Budget 2019 og overslagsår 2020-2022.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget godkendte budgetproces for 2019 og overslagsårerne på deres møde den 14. marts 2018.
Som en del af budgetprocessen igangsætter fagudvalgene budgetarbejdet på mødet i maj.
Som oplæg til igangsættelsen af udvalgets budgetarbejde drøfter udvalget tilrettelæggelsen af budgetprocessen samt
forvaltningernes oplæg til omstillingsforslag på egne områder.
På møderne i august skal fagudvalgene prioritere omstillings- og udvidelsesforslagene for eget udvalgsområde.
Den godkendte budgetproces og de tilhørende bilag er vedlagt som bilag.
 
Særligt for Beskæftigelsesudvalgets område:
Som bekendt kan forvaltningen først præsentere et validt bud på budget 2019 i august 2018. Situationen ser pt., således
ud, at forvaltningen med store forbehold peger på følgende niveau for tekniske korrektioner og omstillingsforslag:
 
Tekniske korrektioner: -10,4 mio. kr. i 2019
Omstillingsforslag: -05,2 mio. kr. i 2019
I alt -15,6 mio. kr. i 2019
 
Hertil kommer en række ændringer, som følge af kommende lovændringer, hvor finansieringen vil blive forhandlet i
forbindelse med Økonomiaftalen (Lov & Cirkulæreprogrammet), som offentliggøres ultimo juni 2018.
 
Overblik og konkret indhold i forslagene fremgår af vedlagte bilag.

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov og Budgetproces 2019.

Økonomi
Som en del af budgetprocessen vedtog Økonomiudvalget en økonomisk politik med udgangspunkt i målsætningerne for
budgetforliget for 2018.
 
Da driftsoverskuddet i budgetoverslagsår 2019 er på 30,7 mio. kr., mangler der 20 - 30 mio. kr. for at kunne opnå
målsætningen om et driftsoverskud på 50 - 60 mio. kr.

Kommunikation
Der er aftalt en budgetproces med en aktiv og tidlig involvering af MED-systemet, som både skal bidrage til
potentialeafdækning, men også konsekvensbeskrive de omstillings- og udvidelsesforslag, som er relevante for de enkelte
MED-udvalg.
 
I høringsfasen har de relevante eksterne parter mulighed for at afgive et høringssvar til de fremlagte omstillingsforslag.
Høringsprocessen finder sted fra 23. august til og med den 4. september 2018.
 

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget drøfter det videre arbejde med Budget
2019

Beslutning
Beskæftigelsesudvalget drøftede og igangsatte udvalgets arbejde med Budget 2019.

Bilag

Budgetproces og tidsplan 2019

Bilag 1 Rollefordeling budget 2019



Bilag 2 Drejebog for inddragelse af MED-system

Bilag 3 skema-til-afgivelse-af-hoeringssvar-budget-2019



Punkt 34: Orientering om ungeanalyse

17.00.00-A00-1-14

Beslutningstema
Orientering om ungeanalyse

Sagsfremstilling
På Beskæftigelsesudvalgets møde den 11. april 2018 blev der efterspurgt yderligere analyse på Ungeområdet i
Jammerbugt Kommune. En sådan analyse skal forklare nuværende udfordring med en stor andel unge på
uddannelseshjælp og understøtte, at indsatsen stedse er målrettet og prioriteret i forhold til de udfordringer, som analysen
peger på.
 
Forvaltningen har siden da været i dialog med AAU om at få udarbejdet analysen med bistand herfra. AAU indgår bl.a. pt.
som følgeforskere på Jammerbugt Kommunes projekt ”Familien på Vej” støttet af den AP Møllerske Støttefond, ligesom
at de relevante forskere pt. er i gang med et landsdækkende ungeprojekt.
 
Det er aftalt med AAU, at de i analysen sætter fokus på:
 

Rammevilkår for udvikling af ungeindsatsen i Jammerbugt Kommune
Den tidlige indsats og dennes betydning for ungeindsatsen
Selve ungeindsatsen

 
AAU mener at kunne have resultater klar til præsentation på BFU og BEUs møder medio august.
 
Analysen vil blive udarbejdet i et samarbejde mellem AAU, Sundhed og Arbejdsmarked samt Skole og Dagtilbud.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Indstillingen godkendt



Punkt 35: Indstilling vedr. placering af FGU skole i Jammerbugt Kommune

15.20.05-A00-1-18

Beslutningstema
Drøftelse af den geografiske placering af FGU skole i Jammerbugt Kommune.

Sagsfremstilling
Kommunerne i KKR Nordjylland er gået sammen i klyngesamarbejder, der udarbejder oplæg til placering af FGU-
institutioner og -skoler. Disse oplæg behandles af KKR Nordjylland, der indsender en samlet indstilling til placering af
FGU-institutioner og -skoler til undervisningsministeren, der behandler indstillinger til placering af FGU- institutioner og
-skoler på landsplan.
 
Morsø, Thisted og Jammerbugt kommuner har valgt at indstille et klyngesamarbejde omkring etablering af en FGU-
institution med et dækningsområde, der dækker de tre kommuner. Det er endvidere oplægget fra de tre kommuner, at der
skal etableres en FGU-skole i henholdsvis Morsø, Thisted og Jammerbugt Kommune.
 
Den lokale arbejdsgruppe og placering af FGU skolen i Jammerbugt Kommune
En lokal arbejdsgruppe i hver kommune (i Jammerbugt bestående af Produktionsskole, VUC og Kommune) har
udarbejdet oplæg til lokalpolitisk behandling i forhold til placering og organisering af FGU-skolen i Jammerbugt
Kommune med henblik på at komme med input til efterfølgende sammenskrivning i den tværgående styregruppe.
Arbejdsgruppen skulle i sit oplæg til placering og organisering af en FGU-skole blandt andet tage stilling til og tage højde
for følgende:
 
· FGU-skolens dækningsområde
· Placering af FGU-skole herunder:
· Organisering af undervisningsaktiviteter:
· Hvilke eksisterende institutioner skal fremadrettet indgå i FGU-institutionen, og
· Hvilke eksisterende institutioner skal udspalte aktiviteter til den nye institution.
· Hvorledes der skabes sammenhængende uddannelsesmiljøer med et faglige og økonomisk bæredygtige miljøer
· Redegøre for transportforhold – hvordan påvirker placeringen tilgængeligheden med offentlig transport
 
I Jammerbugt Kommune sker den politiske behandling af den lokale arbejdsgruppes oplæg i henholdsvis Børne- og
Familieudvalget og Beskæftigelsesudvalget.
 
Arbejdsgruppens indstilling:
Det foreslås at skolen i Jammerbugt Kommune placeres i Aabybro. Dette vil være en god løsning for hovedparten af
eleverne, også fordi Aabybro er trafikknudepunkt i kommunen.
 
Arbejdsgruppens resultater er indskrevet i vedhæftede samlede indstilling til det fremadrettede klyngesamarbejde de tre
kommuner imellem. Indstillingen er under forudsætning af politisk godkendelse i BFU den 14. maj og BEU den 16. maj
2018.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller,

at Børne- og Familieudvalget og Beskæftigelsesudvalget indstiller til
Kommunalbestyrelsens godkendelse, at FGU skolen i Jammerbugt Kommune
placeres i Aabybro

Børne- og Familieudvalget, 14. maj 2018, pkt. 49:
Børne- og Familieudvalget besluttede at indstille til Kommunalbestyrelsen, at FGU-skolen i Jammerbugt Kommune
placeres i Aabybro.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

Samlet indstilling til placering af FGU - For klyngesamarbejdet mellem Morsø Jammerbugt og Thisted



Punkt 36: Orientering fra Beskæftigelsesudvalg og forvaltning

15.04.00-A00-1-13

Sagsfremstilling
Der orienteres om:

Folkemøde med henrik Rindom (misbrugsområdet)
Diagnoser
Revisionsbesøg
Anmodning fra BEU i Nyborg om besøg i Jammerbugt Kommune vedrørende ungeområdet
Anmodning fra Socialøkonomi-, Handicap og Hjælpemiddeludvalg i Kolding om besøg i Jammerbugt Kommune
vedrørende SØV

 

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning



Punkt 37: Lukket

24.00.00-A00-2-15
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